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Kompetence: Ø-udvalget 
  
Beslutningstema 
Ø-udvalget skal drøfte forskellige problemstillinger vedrørende færgedrift.  
  
Baggrund 
På ekstraordinært møde i Ø-udvalget den 19. februar 2015 har udvalget godkendt kommissorium og 
forretningsorden for drøftelser af et fast punkt på udvalgets møder om færgerelaterede emner. Til dette møde er der 
følgende emner til drøftelse: 
  
1. Der har været en administrativ praksis i forhold til, at ø-skolebørn kunne tage en skolekammerat fra fastlandet 
med hjem – gratis med færgen. Denne praksis er tilsyneladende afskaffet. Der ønskes en principiel drøftelse af en 
fortsættelse af denne mulighed. Langeland Kommune har denne praksis i forhold til Strynø. 
  
2. Der opkræves gebyr for virksomheder, hvis de anvender TV-skærmene på færgerne til PR. Hvorfor? Og hvordan 
er den beslutning iværksat? 
  
3. Det forlyder, at der indføres en praksis på et tillægsgebyr på + 50 kr., hvis passagerer køber billet på færgen og 
ikke anvender billetautomaten. Det betyder f.eks., at børn, der ikke har dankort med og skal betale med almindelige 
menneskepenge, ikke selv kan tage med færgen. Endvidere er automaten jævnligt ude af drift, hvorfor passagererne 
er nødsaget til at købe billet på færgen – pålægges de så også et tillægsgebyr? Er det en praksis, bør der 
informeres tydeligt herom. 
  
4. Wildcard. Unge med et DSB wildcard får reduktion/nedslag på færgebillet. Der er unge, hvor wildcard ikke er 
relevant, da de ikke benytter transport med DSB, men hvor det kunne give lige så god mening med reduktion i 
billetpris. Kunne der benyttes en anden form for legitimation, eks. sygesikringsbevis? 
  
5. Ø-kort og erstatning af nyt kort. 
  
6. Retningslinjer og betaling. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at Ø-udvalget drøfter de beskrevne færgerelaterede emner.  
  
  
  

  
Beslutning i Ø-udvalget den 3. marts 2015: 
Fraværende:   
Ad 1.: Overfartsleder Knud Nielsen orienterede om, at der var sket misbrug af ordningen. 
  
Ø-udvalget ønsker ordningen genoprettet og at kommunen undersøger muligheden for en ikke bureaukratisk 
løsning. 
  



  
Ad 2.: Ø-udvalget ønsker præcisering at rammer og retningslinjer for f.eks. format og priser. Rammer og 
retningslinjer genoptages på et senere møde. 
  
Ad 3. : Der er ikke besluttet, ej heller opkrævet, et tillægsgebyr, hvis der er passagerer, som ikke har indløst 
billet i automat. Efterfølgende er der set et opslag på færgen om, at der opkræves gebyr. Dette skal afklares. 
  
Ad 4.: Rabat vedr. Wildcard-ordningen ønskes undersøgt nærmere med henblik på en vurdering af generelle 
rabatordninger for unge under uddannelse og under 26 år. 
  
Ad 5.: Ø-udvalget er utilfreds med at skulle betale for et nyt kort, som ikke virker på grund af slidtage. Ø-
udvalget ønsker en løsning desangående. 
  
Ad 6.: Mere fleksibilitet i forhold til langtidsbookning. Kommunen vender tilbage om begrundelse og 
muligheder. 
  
Adgang for mulighed for på nettet at kunne se kontoudtog og bevægelse. Ø-udvalget efterlyser en tidshorisont. 
  
Ønske om, at bestilt åben billet over Nettet, gælder hele dagen. 
  
Renny Rosenlund påpegede, at Færgeselskabet har brugt billeder i henhold til ophavsretten i forbindelse med 
færgedrift. Der skal søges om tilladelse. 


